АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2014г.                                  № 224                                  с. Дубовское

О внесении изменений в постановление
Администрации Дубовского сельского поселения

от 01.10.2013 № 201
В связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»» Администрация Дубовского сельского поселения   постановляет:

1. Внести следующие изменения в  постановление   Администрации Дубовского сельского поселения  от 01.10.2013 № 201 «Об утверждении  муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

1.1 В приложении 1 « Паспорт муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
1.1.1 подраздел «Объемы бюджетных ассигнований программы»  изложить в новой редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований

программы

	Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 200,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 73,1 тыс. рублей;

2015 год – 21,3 тыс. рублей;

2016 год – 21,3 тыс. рублей;

2017 год – 21,3 тыс. рублей;

2018 год – 21,3 тыс. рублей;

2019 год – 21,3 тыс. рублей;

2020 год – 21,3 тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы №1

2014-2020 годы 129,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1,3 тыс. рублей;

2015 год – 21,3тыс. рублей;

2016 год – 21,3 тыс. рублей;

2017 год – 21,3 тыс. рублей;

2018 год – 21,3 тыс. рублей;

2019 год – 21,3 тыс. рублей;

2020 год – 21,3 тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы №2 на период 2014-2020 годы –  71,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 71,8 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 3 на 2014-2020 годы 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.»;

1.1.2    Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

 Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Средства областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы не привлекаются.

В муниципальную программу включены расходы на содержание аппарата департамента по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области.

Информация о расходах местного бюджета на реализацию муниципальной программы представлена в таблице № 3 приложения к муниципальной программе.

Информация о расходах местного бюджета представлена в таблице № 4 приложения к муниципальной программе.

Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 200,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 73,1 тыс. рублей

2015 год – 21,3 тыс. рублей

2016 год – 21,3 тыс. рублей

2017 год – 21,3 тыс. рублей

2018 год – 21,3  тыс. рублей

2019 год – 21,3 тыс. рублей

2020 год – 21,3 тыс. рублей

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 1 2014-2020 годы 129,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1,3 тыс. рублей;

2015 год – 21,3  тыс. рублей;

2016 год – 21,3  тыс. рублей;

2017 год – 21,3  тыс. рублей;

2018 год – 21,3  тыс. рублей;

2019 год – 21,3  тыс. рублей;

2020 год – 21,3  тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 2 на период 2014-2020 годы –    71,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 71,8 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 3 2014-2020 годы 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей

2015 год – 0,0 тыс. рублей

2016 год – 0,0 тыс. рублей

2017 год – 0,0 тыс. рублей

2018 год – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 0,0 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы утверждается Решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период по соответствующей каждой муниципальной программе статье расходов местного бюджета в соответствии с утвердившим муниципальную программу нормативным правовым актом Администрации Дубовского сельского поселения.

Муниципальная программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Решением о местном бюджете на очередной  финансовый год и плановый период.

Муниципальная программа подлежит приведению в соответствие с Решением о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.

Муниципальная программа подлежит приведению в соответствие с Решением о внесении изменений в Решение о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период не позднее одного месяца со дня вступления его в силу.

Муниципальная программа, предлагаемая к финансированию начиная с очередного финансового года, а также внесение изменений в муниципальную программу в части изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальной программы на очередной финансовый год и на плановый период, подлежат утверждению Администрацией Дубовского сельского поселения не позднее 15 октября текущего финансового года.»;

1.2 В разделе 7 в паспорте подпрограммы № 1 «Пожарная безопасность» муниципальной программы Дубовского  сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» объемы бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы

2014-2020 годы 129,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1,3 тыс. рублей;

2015 год – 21,3 тыс. рублей;

2016 год – 21,3 тыс. рублей;

2017 год – 21,3 тыс. рублей;

2018 год – 21,3 тыс. рублей;

2019 год – 21,3 тыс. рублей;

2020 год – 21,3 тыс. рублей.»;

1.2.1 Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы 2014-2020 годы 129,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1,3 тыс. рублей;

2015 год – 21,3 тыс. рублей;

2016 год – 21,3 тыс. рублей;

2017 год – 21,3 тыс. рублей;

2018 год – 21,3 тыс. рублей;

2019 год – 21,3 тыс. рублей;

2020 год – 21,3 тыс. рублей.»;

1.3. В паспорте подпрограммы № 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» объемы бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в новой редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Объем ассигнований областного бюджета подпрограммы на период 2014-2020 годы –  71,8тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  71,8 тыс. рублей;

2015 год –  0,0 тыс. рублей;

2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год –  0,0  тыс. рублей;

2019 год –  0,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0 тыс. рублей.»;

1.3.1 Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы –  71,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  71,8 тыс. рублей;

2015 год –  0,0 тыс. рублей;

2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год –  0,0  тыс. рублей;

2019 год –  0,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0 тыс. рублей.»;
1.4 Таблицу 3 Приложения к муниципальной программе Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции:

Таблица 3
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год

2014
	первый год
планового
периода

2015
	второй  год
планового
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	73,1
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3

	Администрация Дубовскогосельского поселения

	X
	X
	X
	73,1
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3

	МБУ «Управление ГО ЧС Орловского района»

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	50 ПЧ ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области»

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отделение НД по Дубовскому району УНД ГУ МЧС России по Ростовской области

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1

Пожарная безопасность
	1.1 Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Дубовского сельского поселения

	Администрация Дубовского сельского поселения

	X

	X

	X

	0,7
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3
	21,3

	50 ПЧ ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области»

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2 Услуги по страхованию членов Добровольной пожарной дружины
	Администрация Дубовского сельского поселения

	X
	X
	X
	0,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2

Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	Финансирование содержания и организации деятельности аварийно-спасательных формирований
	Администрация Дубовского сельского поселения

	X
	X
	X
	71,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУ «Управление ГО ЧС Орловского района»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Поддержание в готовности системы оповещения Дубовского сельского поселения
	Администрация Дубовского сельского поселения

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Администрация Дубовского сельского поселения

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 Обеспечение безопасности на воде
	Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	Администрация Дубовского сельского поселения

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Дубовского

сельского поселения                                                      О.Н.Михайлова
Верно:

Специалист 1 категории по правовой,

кадровой, архивной работе, регистрационному учету                          Л.В.Сизова

Постановление  вносит

сектор экономики и финансов
5-19-72
[image: image1.png]

PAGE
7